1 BD 5939 / 08.05.06
Sicherheitstechnik
Lichtschranken-Schaltgerät BD 5939
safemaster
• nach der EG-Richtlinie für Maschinen 98/37/EG
• nach Richtlinien über elektromagnetische Verträglichkeit
89/336/EWG
• nach IEC/EN 602 204-1, EN 954-1

I ( A )
BD 5939.22/61: CSA/UL Zulassung
Bestellbeispiel für Varianten
BD 5936 .12 / _ _ DC 24 V
Nennspannung
Variante, bei Bedarf
Kontaktbestückung
Gerätetyp
Variante
4 BD 5939 / 08.05.06
Anwendungsbeispiele
L1(+)
N(-)
A1(+)
A2(-)
S33
X3
Y1
X1
S34
Y2
X2
S12 S22
Start
13 14 23
24
BD5939.22
Sender
Lichtschranke
Empfänger
L4
M7122_b
K1 K2
Si
L3
OSSD1 OSSD2
Schalten eines Verbrauchers mit internen Relais
Achtung!
Für ein sicherheitsgerichtetes Abschalten eines Verbrauchers, müssen die Kontakte
von K1 und K2 unbedingt in Serie geschaltet werden
Lichtschranke
OSSD1 OSSD2
L1(+)
N(-)
A1(+)
A2(-)
S33
X3
Y1
X1
S34
Y2
X2
K4
K3
S12 S22
Start
13 23
2414
BD5939.22
SenderEmpfänger
L4
M7121_b
K3 K3
K4
K4
K1 K2
Si Si Si Si
L3
Kontaktverstärkung mit externen zwangsgeführten Relais (Schützen).
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail: dold-relays@dold.com • internet: http://www.dold.com
• Postfach 1251 • Telefon 0 77 23 / 654-0 • Telefax 0 77 23 / 654-356